ПРОТОКОЛ
выездного совещания Главы Чеченской Республики Р.А.Кадырова
в Чеченской государственной филармонии имени А.Шахбулатова

от 15 января 2015 года г.Грозный № 01-02

Председательствовал:
Глава Чеченской Республики

Р.А.Кадыров

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии и мерах по усилению взаимодействия органов местного
самоуправления, духовенства и правоохранительных органов в борьбе с
терроризмом, наркоманией и другими антиобщественными проявлениями на
территории Чеченской Республики.

СЛУШАЛИ:

Главу Чеченской Республики Р .А.Кадырова.

ВЫСТУПИЛИ: Руководитель Администрации Главы и Правительства
Чеченской . Республики М.Х.Даудов, глава сельского поселения
Комсомольское Грозненского муниципального района Р.М.Габазов, имам
с.Мелчхи Гудермесского муниципального района А.З.Машукаев, имам
с.Тазбичи Итум-Калинского муниципального района Х.М;Шамсадов.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Главы Чеченской Республики
Р.А.Кадырова.

Рекомендовать главам администраций сельских поселений, участковым
уполномоченным полиции, имамам мечетей населенных пунктов
муниципальных районов и мэрий городских округов Чеченской Республики
проводить работу в тесном взаимодействии, ежедневно обмениваться
информацией о состоянии дел в вверенных им сельских поселениях
(административных участках) и принимать совместные меры по решению
возникающих проблем. |

Рекомендовать главам администраций городских округов, городских и
сельских поселений Чеченской Республики образовать Советы для решения
проблемных вопросов по борьбе с терроризмом, наркоманией и другими
антиобщественными проявлениями на территории Чеченской Республики
(далее - Совет) из числа глав администраций городских округов, городских и
сельских поселений, участковых уполномоченных полиции, имамов мечетей
населенных пунктов, авторитетных и уважаемых граждан.
Срок: до 26 января 2015 года.

Щ. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и мэрам
городских округов Чеченской Республики в срок до 15 февраля 2015 года
представить Главе Чеченской Республики Р.А.Кадырову информацию по
результатам работы, проделанной Советами.
Контроль за исполнением п.п. I и 2 настоящего протокола возложить на глав
администраций муниципальных районов и мэров городских округов
Чеченской Республики. •

Руководитель Администр
Главы и Правительства
Чеченской Республики М.Х.Даудов